
Protokół nr 9/2025
z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w dniu 10 marca 2025 r.

Posiedzenie wspólne Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice odbyło się w dniu 10.03.2025 roku o godzinie 
15:00 w sali nr 9 Urzędu Gminy w Ożarowicach. W posiedzeniu udział wzięło trzynastu radnych 
zgodnie z załączoną listą obecności. Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji - pani Jadwiga 
Kabus.

Przewodnicząca przywitała radnych i zaproszonych gości i otwarła posiedzenie zgodnie z 
przekazanym radnym porządkiem obrad. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 
obrad. Na protokolanta jednogłośnie wybrano Pana Andrzeja Pawełczyka.

Porządek obrad:
1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Spotkanie z przedstawicielami Kół Łowieckich.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach:

3.1) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata
2025 - 203 7 - projekt nr 1/XI,
3.2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2025 rok - projekt nr 2/XI,
3.3) uchylenia Uchwały Nr XXXI.564.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w 
sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w Gminie Ożarowice i zasad ich wypłacania 
- projekt nr 3/XI,
3.4) ustalenia wysokości diet dla sołtysów w Gminie Ożarowice i zasad ich wypłacania 
- projekt nr 4/XI,
3.5) wynajmu pomieszczenia garażowego na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- projekt nr 5/XI,
3.6) wynajmu pomieszczenia garażowego na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 
- projekt nr 6/XI,
3.7) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej - projekt nr 7/XI,
3.8) przystąpienia do zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
sołectwa Ożarowice - projekt nr 8/XI,
3.9) przystąpienia do punktowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
sołectwa Ożarowice - projekt nr 9/XI,
3.10) przystąpienia do punktowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
sołectwa Zendek - projekt nr 10/XI,
3.11) przystąpienia do punktowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
sołectwa Zendek - projekt nr 11/XI,
3.12) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2025 roku - projekt nr 12/XI,
3.13) zmiany uchwały Nr XV.246.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca 2020 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych placówek 
oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne na terenie gminy Ożarowice oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - projekt nr 13/XI, 
3.14) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ożarowice na lata 2025-2027 
- projekt nr 14/XI,
3.15) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
mieszkańców Gminy Ożarowice - projekt nr 15/XI,



3.16) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ożarowice na lata 2025-2030 - projekt nr 16/XI, 
3.17) ustanowienia programu osłonowego Gminy Ożarowice „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 - projekt nr 17/XI.
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz informacja 
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego za okres 
01.01.2024-31.12.2024r.
6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ożarowice z 
Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2024-2027” za rok 2024.
7. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice na lata 2024-2025” 
w 2024 roku.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2) Głos zabrali zaproszeni przedstawiciele Kół Łowieckich Sokół i Jeleń, w sprawie narastających 
problemów z dzikami i bobrami. Na terenie naszej gminy występuje znaczna ilość dzików, które 
niszczą tereny rolnicze i tereny zielone. W ostatnim okresie zdewastowały boisko w Ossach, były też 
w sołectwie Tąpkowice. Przedstawiciele Koła Łowieckiego Jeleń zobowiązali się do postawienia 
ambony w Ossach i do kontrolowanej redukcji populacji dzików. Na ten cel wnioskowali o 
zabezpieczenie środków na 2 tony kukurydzy. Przedstawiciel Koła łowieckiego Sokół również mówił 
o dużej populacji dzików i lisów na terenach im podległych, podobnie wyraził opinię, że należy w 
sposób kontrolowany redukować populację tych zwierząt. Radni z Zendka mówili o problemach z 
bobrami i w tym temacie myśliwi zgodnie stwierdzili, że gmina musi wystąpić do odpowiednich 
służb, które wyrażą zgodę na redukcję tych zwierząt. Jednocześnie myśliwi zobowiązali się dokonać 
inwentaryzacji bobrów, która jest potrzebna do wystąpienia z wnioskiem o redukcję tych zwierząt. Po 
wyczerpaniu pytań do gości przewodnicząca podziękowała myśliwym.

W tym miejscu radna Monika Kubinek zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad. Wnioskowała o 
usunięcie z porządku obrad punktu 3.10) dotyczącego przystąpienia do punktowej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Zendek - projekt nr 10/XI. 
Wniosek uzasadniła tym, że teren w projekcie uchwały różnił się wielkością od tego, który miała 
zaznaczony Wspólnota Gruntowa w Zendku. Radni jednogłośnie głosowali za wyłączeniem tego 
punku z porządku obrad i jednogłośnie przegłosowali nowy porządek posiedzenia.

Ad. 3.1) oraz ad. 3.2) projekty uchwał omówiła Skarbnik Gminy Pani Justyna Gubała-Skórka. 
Zwróciła szczególną uwagę na przedmiotową dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, 
która uległa zmianie. Opisała także kwestię grantów przyznanych do realizacji zadań przez 
stowarzyszenia. Omówiła szczegółowo plan dochodów i wydatków związanych z opłatami za 
gospodarowanie odpadami.

Obydwa projekty uchwał radni przegłosowali jednogłośnie.

Ad 3.3) oraz ad 3.4) Skarbnik Gminy Pani Justyna Gubała-Skórka omówiła projekty uchwał i 
uzasadniła podwyżki (5%) diet dla sołtysów inflacją.

Projekt uchwały z punktu 3.3) radni przegłosowali jednogłośnie, projekt uchwały z punktu 3.4) radni 
przegłosowali większością (11 głosów za, 2 osoby wstrzymały się od głosu).



Ad 3.5) oraz ad 3.6) projekty uchwał wraz z uzasadnieniem przedstawił Wójt Gminy Ożarowice Pan 
Grzegorz Czapla. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na dalsze wynajmowanie garaży.

Ad 3.7) Wójt Gminy Ożarowice Pan Grzegorz Czapla omówił projekt uchwały nr 7/XI i 
rekomendował przyjęcie części gruntu pod przyszłą drogę. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Ad 3.8) oraz ad 3.9) Wójt Gminy omówił fragmenty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla sołectwa Ożarowice, w zakresie przeznaczonym do zmiany i rekomendował 
przyjęcie projektów uchwał. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Ad 3.11) Wójt Gminy omówił fragmenty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
sołectwa Zendek, w zakresie przeznaczonym do zmiany i rekomendował przyjęcie projektu uchwały. 
Uzasadnił, że celem zmiany jest przeznaczenie tego terenu pod tereny odnawialnych źródeł energii. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Ad 3.12) Projekt uchwały dotyczący programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ożarowice omówił Wójt podkreślając, że 
wynika on z ustawy o ochronie zwierząt. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Ad 3.13) Projekt uchwały omówiła Pani Dyrektor CUW Monika Kotelon-Garczarczyk. Omówiła tryb 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych placówek oświatowych na terenie 
gminy oraz niezbędne załączniki. Radni jednogłośnie zaakceptowali projekt uchwały.

Pani Dyrektor omówiła również sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach na terenie gminy.

Ad 3.14) Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik OPS Ewa Furtak wyjaśniając wszelkie 
wątpliwości zgłaszane przed radnych. Radni zwrócili uwagę na bardzo szerokie założenia programu. 
Radni jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 3.15) Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik OPS, zwracając uwagę na miesięczne opłaty w 
schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Podała przykłady na konkretnych kwotach, jak wysokie są to koszty ponoszone przez beneficjenta. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Ad 3.16) Projekt uchwały omówiła Kierownik OPS Pani Ewa Furtak. Zwróciła szczególną uwagę na 
nowe przepisy wynikające z nowelizacji tzw. Ustawy Kamilkowej. Głównym celem programu jest 
zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej. Radni pytali o ilość założonych 
niebieskich kart oraz poziom bezpieczeństwa dzieci w Gminie. Pani Kierownik omówiła także skład i 
działanie Komisji Interdyscyplinarnej. Radni jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 3.17) Projekt uchwały omówiła Kierownik OPS, zwracając uwagę na zakres podmiotowy i 
przedmiotowy programu. Zakupione zostanie 5 nowych opasek bezpieczeństwa wraz z systemem 
obsługi dla nowych oraz wcześniej zakupionych urządzeń. Radni dopytywali o stopnień 
wykorzystywania opasek przez osoby starsze z terenu Gminy. Seniorzy chętnie korzystają z tej 
możliwości. Pani Kierownik zwróciła także uwagę, że wsparcie wynikające z programu nie jest 
uzależnione od kryterium dochodowego. Radni jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały.

Korzystając z obecności Kierownika OPS Radny Arkadiusz Wyszyński zapytał o możliwość 
współpracy z „Fundacją Libertatem” w zakresie dystrybucji żywności dla potrzebujących 
mieszkańców gminy. Pani Kierownik zobowiązała się sprawdzić ilu beneficjentów tej pomocy będzie 
tą pomocą zainteresowanych.

Przewodnicząca obrad zwróciła uwagę na sprawozdania dołączone do materiałów przekazanych 
pocztą elektroniczną:



• z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz informacja o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego za okres 
01.01.2024-31.12.2024r.

• z realizacji „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ożarowice z Organizacjami 
Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
lata 2024-2027” za rok 2024.

• z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice na lata 2024-2025" w 2024 roku.

Radni zapoznali się z otrzymanymi materiałami. Brak pytań oraz dyskusji nad wyżej wymienionymi 
sprawozdaniami umożliwił przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8) Podczas wolnych wniosków głos zabrał Radny Tomasz Harkawy, który zwrócił uwagę, że 
mieszkańcy gminy skarżą się na nieprawidłowo działające wodomierze. Podczas dyskusji okazało się, 
że oddane do weryfikacji wodomierze źle wskazywały zużycie wody. Firma zaangażowana do 
założenia liczników odmawia przyjęcia reklamacji. Radni podjęli decyzje o zajęciu się problemem.

Ad. 9) Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała zgromadzonym i zamknęła 
posiedzenie.

Przewodnicząca
Komisji Budżetu, R< 'a i Spraw Komunalnych

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia


